
 

 

ERGEBNISSE 2017 Thomas Birkenmaier Gesamtsieger BW Slalommeisterschaft und Gesamtsieger DEKRA-Cup  2017  Sonja Speicher Siegerin der Damen       



Alles auf einen Blick 
30 Jahre Baden Württ. Porsche Slalommeisterschaft 
Veranstaltende Clubs                   Württembergischer Porsche Club 

Porsche Club Schwaben 
Unsere Slalomserie haben im Jahre 2017  unterstützt: 
   Porsche Club Deutschland - Vorstand 

   Dekra Ulm – Thomas Kassner 
   PZ Flughafen Stuttgart – Roland Klement 
    

Die Gesamtsieger der Baden Württ.  Slalom - Meisterschaft  der vergangenen 30 Jahren: 
 1988  Axel Plankenhorn   Christel Kellner 

  1989  Rolf Edel    Marlies Scholl 
  1990  Rüdiger Schwab   Marlies Scholl 

 1991  Guido Lamberts   Gabi Eisch 
  1992  Guido Lamberts   Marlies Scholl 
  1993  Heinz Weber    Marlies Scholl 

 1994  Guido Lamberts   Hanne Köber 
  1995  Heinz Weber    Marlies Scholl 

 1996  Michael Sulzberger   Marlies Scholl 
  1997  Guido Lamberts    Gabi Eisch 
  1998  Guido Lamberts   Gabi Eisch 
  1999  Guido Lamberts   Martina Allgaier  
  2000  Heinz Weber    Martina Allgaier 
  2001  Dirk Baur    Martina Allgaier 
  2002      Uwe Zimmermann   Martina Allgaier 
  2003  Uwe Zimmermann   Martina Allgaier  
  2004  Uwe Zimmermann   Martina Allgaier 
  2005  Uwe Zimmermann   Martina Allgaier 
  2006  Jürgen Walker    Annette Zandomeni 
  2007      Guido Lamberts   Myriam Kennedy 
  2008  Hans-Peter Jentsch   Annette Zandomeni 
  2009  Horst Müller, Nordheim   -- 
  2010  Udo Ganter, Freiberg   Rita Köstinger 
  2011   Heinz  Weber    Sonja Speicher 
  2012   Heinz  Weber    Sonja Speicher 
  2013  Uwe Zimmermann   Sonja Speicher 

 2014  Matthias Speicher   Sonja Speicher 
 2015  Dirk Baur    Sonja Speicher 
 2016  Dirk Baur    Jasmin Müller 
 2017  Thomas Birkenmaier   Sonja Speicher 

 
Sieger der B- Wertung 

  1997  Dieter Traub, Neu-Ulm 
  1998  Dieter Wendlang, Rangendingen 
  1999  Andreas Haug, Pforzheim 
  2000  Dirk Baur, Grosselfingen 
  2001  Thomas Schlageter, Furtwangen 
  2002  Peter Scheufler, Aichtal 
  2003  Jochen Gottwald, Pforzheim 
  2004  Horst Müller, Nordheim 
  2005  Siegfried Köstinger, Ostfildern 
  2006  Hans-Peter Jentsch, Pforzheim 
  2007   Frank Neugebauer, Ostfildern 
  2008  Joachim Gromnitza, Pforzheim 
  2009  Wolfgang Doll. Leinfelden 
  2010  Anton Dirr,  Gersthofen 
  2011  Sonja Speicher, Lindorf  
  2012   Max Sander, Reutlingen 
  2013   Norbert Böhme, Stuttgart 
  2014  Ralf Ramsperger, Friedrichshafen   
   2015  Alexander Haim, Ludwigsburg  
  2016  Thomas Birkenmaier, Unterensingen 
  2017  Pascal Birkenmaier, Unterensingen 
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Alles auf einen Blick 

28 Jahre Deutsche Porsche Slalomtrophäe 

      ab 2012 Dekra Cup  
Die Gesamtsieger 

1990 Gert Barlok, Frickenhausen 
1991 Guido Lamberts, Prien 
1992 Guido Lamberts, Prien 
1993 Dieter Weber, Lindau 
1994 Rolf Edel, Böblingen 
1995 Heinz Weber, Stuttgart 
1996 Heinz Weber, Stuttgart 
1997 Ulrich Fechter, Meßstetten 
1998 Rolf Edel, Böblingen 
1999 Guido Lamberts, Prien 
2000 Heinz Weber, Stuttgart 
2001 Guido Lamberts, Prien 
2002 Dirk Baur, Grosselfingen 
2003 Dieter Traub, Neu-Ulm 
2004 Dirk Baur, Grosselfingen 
2005 Heinz Weber, Stuttgart 
2006 Jürgen Walker, Riederich 
2007 Guido Lamberts, Prien 
2008 Hans-Peter Jentsch, Pforzheim 
2009 Rolf Edel, Böblingen 
2010 Michael Lachner, Oberriexingen 
2011 Joachim Gromnitza, Pforzheim 
2012 Heinz Weber, Stuttgart 
2013 Uwe Zimmermann, Stuttgart 
2014 Uwe Zimmermann, Stuttgart 
2015 Ulrich Fechter, Messstetten 
2016 Thomas Birkenmaier, Unterensingen 
2017 Thomas Birkenmaier, Unterensingen 

Fahrer des Jahres    
1992 Ulrich Fechter, Meßstetten 
1993 Michael Sulzberger, Riederich 
1994 Axel Spengler, Suttgart 
1995 Reiner Ebert, Reutlingen 
1996 Jürgen Buchta, Leonberg und  Jürgen Klein, Kirchheim 
1997 Dieter Traub, Neu-Ulm 
1998 Peter Roletschke, Biberach 
1999 Andreas Haug, Pforzheim  u. Sebastian Giede, Karlsruhe 
2000 Dirk Baur, Grosselfingen 
2001 Thomas Schlageter, Furtwangen 
2002 Bernhard Giede und Martina Allgaier 
2003 Stef Scheepers, Mönsheim 
2004 Ron Eppstein, Stuttgart 
2005 David Kennedy, Heidelberg 
2006 Hans-Peter Jentsch, Pforzheim 
2007 Frank Neugebauer, Ostfildern 
2008 Mathias Speicher, Lindorf 
2009 Michael Lachner, Oberriexingen 

                    2010 Kein Fahrer hat Qualifikation erreicht 
                    2011  Sonja Speicher, Lindorf 
                    2012  Max Sander, Metzingen 

2013 Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck 
2014 Ralf Ramsperger, Friedrichshafen  
2015                            Alexander Haim, Ludwigsburg 

                    2016           Thomas Birkenmaier, Unterensingen 
                2017       Pascal Birkenmaier, Unterensingen    

Fairness-Preis 
   1999                          Thorsten von OW 

                   2004                             Armin Klaiber, Stuttgart  
                   2008                             Siegfried Nitsch, Stuttgart  
                   2017 Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck  



     Baden Württ. Porsche-Slalommeisterschaft 2017                                  Gesamtklassement       1. Thomas Birkenmaier   Unterensingen       126,7 Punkte   2. Uwe Zimmermann    Stuttgart    118,5   3. Matthias Speicher   Lindorf    116,0   4. Pascal Birkenmaier  Unterensingen   114,6   5. Reinhard Jahn   Fürstenfeldbruck  111,8   6. Udo Ganter    Freiberg    108,6   7. Armin Klaiber   Stuttgart    106,7   8. David Kennedy   Heidelberg   105,8   9. Dieter Traub    Neu-Ulm    104,9  10.Siegfried Nitsch   Murr      98,5  11. Marcus Ottersberg  Stuttgart      96,7  12. Heinz Weber   Stuttgart      93,8     13. Sonja Speicher   Kirchheim      92,3  14. Max Sander    Metzingen     87,1  15. Ralf Ramsperger   Freudenstadt     82,9 16. Rolf Edel    Böblingen      80,3 17. Peter Mehmel   Memmingen     79,9 18. Jürgen Walker   Riederich      77,6 19. Uli Fechter    Meßstetten     75,8 20. Anton Dir    Gersthofen     75,0 21. Tim Schade    Leonberg      70,6 22. Siegfried Köstinger  Ostfildern      56,8 23. Anja Schade    Leonberg      43.0  24. Kai Jelinek-Barresi  Stuttgart      40,6 25. Norbert Böhme   Stuttgart      39,4 26. Michael Kunze   Vaihingen      38,0 27. Karsten Vetter   München      33,0  28. Hans Peter Jentsch  Pforzheim      32,2  29. Uwe Wilhelm   Stetten      32,2  30. Andreas Anglett   Böblingen      30,4 



Baden Württ. Porsche-Slalommeisterschaft 2017 

                         Klassenergebnisse 
 

Klasse 1 1. David Kennedy, Heidelberg  105,8  Punkte   

2. Siegfried Nitsch, Murr     98,3 

3. Jürgen Walker, Riederich      77,6  

  4. Norbert Böhme, Stuttgart               39,4 

  5. Dr. Karsten Vetter, München    33,0 
  Fahrer mit nur einem Start sind nicht aufgeführt 
  

Klasse 2 1. Pascal Birkenmaier,  Unterensingen  114,6 

  2. Udo Ganter, Freiberg             108,6 

3. Armin Klaiber, Stuttgart    106,7 

4. Peter Mehmel, Memmmingen     79,9 

5. Anton Dirr, Gersthofen                  75,0 

6. Marcus Ottersberg, Stuttgart      13,4 
   

Klasse 3 1. Thomas Birkenmaier, Unterensingen 126,7 

  2. Heinz Weber, Stuttgart     93,8 

  3. Max Sander, Metzingen              87,1 

  4. Rolf Edel, Böblingen      80,3 

  5. Uli Fechter Messstetten     75,8 

  6. Kai Jelinek-Barresi, Stuttgart                     40,6 
  7. Michael  Kunze, Vaihingen/Enz    38,0 

  
Klasse 4 1. Uwe Zimmermann, Stuttgart  118,5 

2. Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck 111,8  

3. Ralf Ramsperger, Freudenstadt    82,9 

  4. Siegfried Köstinger, Ostfildern    56,8 

5. Andreas Anglett, Böblingen     30,4 

6. Frieder Weckermann,   Eßlingen    24,0 
6. Marcus Ottersberg, Stuttgart     20,4 

 

Klasse 5 1. Hans Peter Jentsch, Pforzheim     32,2 

2. Uwe Wilhelm, Stetten     32,2 

      

Klasse 6 1. Matthias Speicher, Lindorf  116,0 

2. Dieter Traub, Neu-Ulm             104,9 

  3. Sonja Speicher , Kirchheim       92,3 

  4. Tim Schade, Leonberg              70,6 

5. Marcus Ottersberg, Stuttgart             62,9 

  6. Anja Schade, Leonberg              43,0 
  7. Michael Sulzberger, Riederich    29,2 
  8. Thomas  Thiele, Abstatt      27,0 



    

Damenwertung - gesamt 
 

1.  Sonja Speicher, Kirchheim    92,3 

2.  Anja Schade, Leonberg    43,0 

 

Fahrer des Jahres 
  Pascal Birkenmaier, Unterensingen  
 

Fairness-Preis 
  Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck 

 

B – Wertung 

 
1. Pascal Birkenmaier, Unterensingen 114,6 * 

2. Peter  Mehmel, Memmingen             79,9  

3. Anja Schade, Leonberg     43,0 

4. Kai Jelinek-Barresi, Stuttgart    40,6 

5. Michael Kunze, Vaihingen     38,0  

 

          *im nächsten Jahr A-Fahrer 
 

Folgende Fahrer haben im Jahr 2017 an allen Veranstaltungen 

teilgenommen und sind beide Wertungen gefahren: 

 

 Siegfried Nitsch  Thomas Birkenmaier    Armin Klaiber 
 Reinhard Jahn  Udo Ganter     MaxSander 
 Anton Dirr   Pascal Birkenmaier    Heinz Weber  
 Rolf Edel   Matthias Speicher    Sonja Speicher 
 
Es wurde auf folgenden Strecken gefahren 

 

   Flugplatz Lohrbach/Mosbach  Flugplatz Niederstetten 
   VÜP Solitude  2 x            VÜP Kirchheim 2 x 
   VÜP  Ehingen 
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                     Dekra Cup 2017 
                    (Deutsche Porsche Slalom Trophäe) 

                       Gesamtklassement 
 

1. Thomas Birkenmaier   Unterensingen          105,9 Punkte 
 

2. Udo Ganter     Freiberg   101,1 
 

3. Matthias Speicher    Lindorf     99,4 
 

4. Uwe Zimmermann    Stuttgart     94,4  
 

5. Reinhard Jahn    Fürstenfeldbruck    91,5 
 

6. Siegfried Nitsch    Murr      87,5 
 

7. Pascal Birkenmaier   Unterensingen    87,4 
 

8. Sonja Speicher    Kirchheim     86,5 
 

9. Armin Klaiber    Stuttgart        86,2 
 

10.  David Kennedy    Heidelberg     84,0 
 

11.  Dieter Traub    Neu-Ulm     83,1  

12.  Marcus Ottersberg    Stuttgart     83,0  

13.  Heinz Weber    Stuttgart     80,0  

14.  Max Sander     Metzingen     79,4 

15.  Ralf Ramsperger    Freudenstadt     73,7 

16.  Anton Dir     Gersthofen     67,6 

17.   Rolf Edel     Böblingen     66,7 

18.  Jürgen Walker    Riederich     62,4 

19.  Siegfried Köstinger    Ostfildern      61,2 

20.  Tim Schade     Leonberg     56,1 

21.   Ulrich Fechter    Meßstetten     47,8 

22.   Kai Jelinek-Barresi    Stuttgart     36,5 

23.  Anja Schade    Leonberg     36,0 

24.  Karsten Vetter    München     35,2 

25.  Hans Peter Jentsch    Pforzheim     30,0 

26.   Peter Mehmel    Memmingen     27,0 

27.  Norbert Böhme    Stuttgart     26,4 

28.  Frieder Weckermann   Eßlingen     24,0 

29.  Thomas Thiele    Abstatt     22,6 
 

 

                    Damenwertung gesamt 

1. Sonja Speicher, Kirchheim     86,5 

2. Anja Schade, Leonberg      36,0 

3. Jasmin Jentsch, Pforzheim              15,2 
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                 Dekra Cup 2017     
                (Deutsche Porsche Slalom Trophäe)  

             Klassenergebnisse 
 

       Klasse 1               1. Siegfried Nitsch, Murr     87,5 

  2. David Kennedy, Heidelberg    84,0 

  3. Jürgen Walker, Riederich     62.4 

   4. Karsten Vetter, München     35,2 

  5. Norbert Böhme, Stuttgart     26,4 
       

Klasse 2      1. Udo Ganter, Freiberg   101,1 

2. Pascal Birkenmaier, Unterensingen   87,4 

3. Armin Klaiber, Stuttgart      86.2 

4. Anton Dirr, Gersthofen        67,6 

5. Peter Mehmel, Memmingen    27,0 
       

Klasse 3     1. Thomas Birkenmaier, Unterensingen 105,9 

   2. Heinz Weber, Stuttgart                80,0 

3. Max Sander, Metzingen                79,4 

4. Rolf Edel, Böblingen                           66,7 

5. Uli Fechter Meßstetten                                 47,8 

6. Kai  Jelinek Barresi, Stuttgart                       36,5 

7. Michael Kunze, Vainingen                22,0 
 

     Klasse  4   1. Uwe Zimmermann, Stuttgart    94,4 

   2. Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck   91,5 

   3. Ralf Ramsperger, Freudenstadt               73,7 

   4. Siegfried Köstinger, Ostfildern    61,2 

   5. Frieder Weckermann, Eßlingen                     24,0 

6. Marcus Ottersberg, Stuttgart    20,4 
  

       Klasse 5  1. Hans Peter Jentsch, Pforzheim    30,0 
       

Klasse 6       1. Matthias Speicher, Lindorf    99,4 

2. Sonja Speicher, Kirchheim    86,5 
3. Dieter Traub, Neu-Ulm                83,1 

4. Marcus Ottersberg, Stuttgart    62,6 

5. Tim Schade, Leonberg     56.1 

6. Anja Schade, Leonberg     36,0 

7. Thomas Thiele, Abstatt     22,6  
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Datum 2. 4. 7. 5. 30. 7. 28. 8.

1. Speicher Sonja 20,6 15,4 21,0 20,8 77,8

2. Anja Schade 17,6 17,4 15,8 50,8
3. Bianka Bachl 14,0 13,8 27,8
4. Jasmin Jentsch 18,0 18,0
5. Tabea Klose 17,8 17,8
6. Irene Ziegler 16,0 16,0
7. Helena Schlösser 12,0 12,0
8. Sonja Krall 10,0 10,0

1. Sonja Speicher 77,8 Punkte

2. Anja Schade 50,8

3. Bianka Bachl 27,8

4. Jasmin Jentsch 18

5. Tabea Klose 17,8

6. Irene Ziegler 16

7. Helena Schlösser 12

8. Sonja Krall 10

Ein Dank an das Porsche Zentrum Böblingen

Roland Klement und Wilfried Honig

Hahn Slalompokal für Damen



Unsere beiden  erfolgreichsten Frauen Sonja Speicher und  

     Ute bei der Pollerabfrage Sylvia und Marga bei der Papierbnahme Eine nachdenkliche Marion Ader 

Unsere beiden erfolgreichsten Frauen Sonja Speicher Anja Schade  



Unsere Organistion Die Rennleiter Uwe Ader und Karlheinz Denk 

                Bei jedem Wetter präsent    



Die Sport- und technischen Kommissare 

 Günter Gottschick – Arthur Hirning – Claus Plappert 

 Frank Richter – Bernd Kappis 



David Kennedy  - Zuständig  für Öffentlichkeits- Arbeit und Fotoservice        Reinhard Jahn  macht die Auswertung  
Siggi Nitsch   Ergebnis-u. Slalomhandbuch 

   Zeitnahme Herbert und Slavica Susanne – bei Wind und  Wetter an der Strecke      Ute Sperl bei der Pollerabfrage     Rolf Edel als Sprecher 



       Pascal Birkenmaier                Fahrer des Jahres Dies gab es in 30 Jahren noch nicht, dass ein Newcomer bereits im 2. Jahr die Klasse gewinnt und 2 Gesamtsiege herausfährt.                     Die  Gesamtsieger des Jahres 2017      Thomas Birkenmaier 9 x,  Matthias Speicher 6 x                         Dieter Traub 3 x, Sonja Speicher 2 x, Udo Ganter 2 x                                      Pascal Birkenmaier 2 x, Armin Klaiber 1x, Reinhard Jahn  1 x 





           Sonja Speicher ist 2 mal unter  den Gesamtsiegern  Armin Klaiber nur 1 mal. 
 Vater und Sohn  - Michael Sulzberger                      Norbert Böhme aus seinem 993       



Lohrbach Klasse 1 +2 



 Siegerehrung in Lohrbach – Klasse 3: Uli kann trotzdem lachen, ob-wohl er auch nur 2. geworden ist. In der Klasse 4 hat sich der Präsident Uwe Zimmermann durchgesetzt  



Die Klasse 6 konnte Dieter Traub für  sich entscheiden       



 



Unsere Rennärzte Detlev Reimers und und Ralf Ramsperger                                                                                                        

 

 



 

 

  



  
  Ein Dank an die Fahrer und Helfer.   Auf ein Neues Jahr             2018  



Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

1 1 Kennedy D. 3 15,2 2 17,4 1 17,2 0 0 2 17,4 2 17,4 1 21,2 105,8 105,8

1 2 Nitsch S. 2 17,4 3 15,2 2 15 1 17,5 3 15,2 3 15,2 2 18 113,5 98,5

1 3 Walker J. 1 20,6 1 20,6 0 0 0 0 0 0 1 20,6 3 15,8 77,6 77,6

1 4 Böhme N. 4 13 0 0 0 0 2 15 0 0 0 0 5 11,4 39,4 39,4

1 5 Dr. Vetter K. 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13 4 13 7 7 33 33

1 6 Noller R. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 20,6 0 0 0 0 20,6 20,6

1 7 Otsuka K. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13,6 13,6 13,6

1 8 Nägele J. 0 0 4 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13

1 9 Walker M. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9,2 9,2 9,2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

2 1 Birkenmaier P. 3 15,6 3 15,4 2 17,6 1 22 1 21 1 20,8 2 17,6 130 114,6

2 2 Ganter U. 2 17,8 1 20,8 1 20,8 3 16 3 15,6 2 17,6 3 15,4 124 108,6

2 3 Klaiber A. 1 21 4 13,2 5 11 2 18,5 2 17,8 3 15,4 1 20,8 117,7 106,7

2 4 Mehmel P. 5 11,2 2 17,6 4 13,2 4 13,5 5 11,2 5 11 4 13,2 90,9 79,9

2 5 Dirr A. 6 9 5 11 3 15,4 5 11 4 13,4 4 13,2 5 11 84 75

2 6 Ottersberg M. 4 13,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,4 13,4

2 7 Herber A. 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 0 0 0 0 9 9

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

3 1 Birkenmaier Th. 2 18,2 1 20,8 1 20,8 1 22,5 1 21 1 20,8 1 20,8 144,9 126,7

3 2 Weber H. 3 16 2 17,6 2 17,6 4 14 5 11,2 4 13,2 3 15,4 105 93,8

3 3 Sander M. 6 9,4 3 15,4 5 11 3 16,5 3 15,6 5 11 2 17,6 96,5 87,1

3 4 Edel R. 5 11,6 4 13,2 3 15,4 5 11,5 6 9 3 15,4 4 13,2 89,3 80,3

3 5 Fechter U. 1 21,4 0 0 0 0 2 19 2 17,8 2 17,6 0 0 75,8 75,8

3 6 Jelinek Barr. K. 7 7,2 0 0 0 0 6 9 4 13,4 0 0 5 11 40,6 40,6

3 7 Kunze M. 4 13,8 5 11 4 13,2 0 0 0 0 0 0 0 0 38 38

3 8 Krall H. 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

4 1 Zimmermann U. 2 17,4 1 20,6 0 0 1 21,5 2 17,4 1 20,8 1 20,8 118,5 118,5

4 2 Jahn R. 1 20,6 2 17,4 2 17,2 2 18 1 20,6 2 17,6 2 17,6 129 111,8

4 3 Dr.Ramsperger R. 4 13 0 0 3 15 3 15,5 4 13 3 15,4 5 11 82,9 82,9

4 4 Köstinger S. 0 0 0 0 0 0 4 13 3 15,2 4 13,2 3 15,4 56,8 56,8

4 5 Anglett A. 3 15,2 3 15,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,4 30,4

4 6 Weckermann F. 0 0 4 13 0 0 0 0 0 0 5 11 0 0 24 24

4 7 Ottersberg M. 0 0 0 0 1 20,4 0 0 0 0 0 0 0 0 20,4 20,4

4 8 Doll W. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13,2 13,2 13,2

Baden Württ. Porsche Club Slalommeisterschaft 2017

Ehingen1 Solitude1

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1 Ehingen1 Solitude1

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1

Ehingen1 Solitude1

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1 Ehingen1 Solitude1

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1



Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

5 1 Jentsch H.P. 0 0 1 15 0 0 0 0 1 17,2 0 0 0 0 32,2 32,2

5 2 Wilhelm U. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 15 1 17,2 0 0 32,2 32,2

5 3 Wilhelm T. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 15 0 0 15 15

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1 Ehingen1 Solitude1

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

6 1 Speicher M. 1 21,2 2 17,6 1 21 4 14 1 20,4 2 18 2 17,8 130 116

6 2 Traub D. 4 13,6 1 20,8 2 17,8 1 22,5 0 0 6 9,2 1 21 104,9 104,9

6 3 Speicher Sonja 2 18 4 13,2 5 11,2 5 11,5 2 17,2 1 21,2 5 11,2 103,5 92,3

6 4 Schade T. 6 9,2 3 15,4 4 13,4 2 19 0 0 4 13,6 0 0 70,6 70,6

6 5 Ottersberg M. 0 0 0 0 0 0 3 16,5 3 15 3 15,8 3 15,6 62,9 62,9

6 6 Schade Anja 7 7 5 11 6 9 6 9 0 0 7 7 0 0 43 43

6 7 Sulzberger M. 3 15,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13,4 29,2 29,2

6 8 Thiele Th. 0 0 0 0 3 15,6 0 0 0 0 5 11,4 0 0 27 27

6 9 Ziegler R. 5 11,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,4 11,4

6 10 Sulzberger Ph. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 9 9

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1 Ehigen1 Solitude1

Klasse Pl. Fahrer Summe Summe m. Str.

7 1 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

Damen 1 Speicher Sonja 2 18 4 13,2 5 11,2 5 11,5 2 17,2 21,2 5 11,2 103,5 92,3

Damen 2 Schade Anja 7 7 5 11 6 9 6 9 0 0 7 7 0 0 43 43

Platz

Ehingen1 Solitude1Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1

BW Damenwertung 2017

Solitude Kirchheim1 Niederstetten1 Mosbach1 Kirchheim1 Ehingen1 Solitude1

Baden Württ. Porsche Club Slalommeisterschaft 2017

Platz Platz Platz Platz Platz Platz



Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

1 1 Nitsch S. 2 17,4 1 17,2 1 17,5 2 17,4 3 15,2 2 18 102,7 87,5

1 2 Kennedy D. 3 15,2 2 15 0 0 1 20,6 2 17,4 3 15,8 84 84

1 3 Walker J. 1 20,6 0 0 0 0 0 0 1 20,6 1 21,2 62,4 62,4

1 4 Dr. Vetter K. 0 0 0 0 0 0 4 13 4 13 6 9,2 35,2 35,2

1 5 Böhme N. 0 0 0 0 2 15 0 0 0 0 5 11,4 26,4 26,4

1 6 Jentsch Jasmin 0 0 0 0 0 0 3 15,2 0 0 0 0 15,2 15,2

1 7 Otsuka K. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13,6 13,6 13,6

1 8 Nägele J. 4 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13

1 9 Walker M. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 7 7

Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

2 1 Ganter U. 1 20,6 1 20,6 2 18,5 1 20,8 2 17,6 1 20,6 118,7 101,1

2 2 Birkenmaier P. 2 17,4 2 17,4 1 22 4 13,2 3 15,4 3 15,2 100,6 87,4

2 3 Klaiber A. 3 15,2 3 15,2 4 13,5 2 17,6 1 20,8 2 17,4 99,7 86,2

2 4 Dirr A. 4 13 4 13 5 11 3 15,4 4 13,2 4 13 78,6 67,6

2 5 Mehmel P. 0 0 0 0 3 16 0 0 5 11 0 0 27 27

2 6 Herber A. 0 0 0 0 0 0 5 11 0 0 0 0 11 11

Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

3 1 Birkenmaier Th. 1 20,8 1 20,8 1 22,5 1 21 1 20,8 1 20,8 126,7 105,9

3 2 Weber H. 3 15,4 2 17,6 4 14 4 13,4 2 17,6 3 15,4 93,4 80

3 3 Sander M. 4 13,2 3 15,4 6 9 2 17,8 3 15,4 2 17,6 88,4 79,4

3 4 Edel R. 2 17,6 4 13,2 5 11,5 5 11,2 5 11 4 13,2 77,7 66,7

3 5 Fechter U. 0 0 0 0 2 19 3 15,6 4 13,2 0 0 47,8 47,8

3 6 Jelinek Barresi K. 0 0 0 0 3 16,5 6 9 0 0 5 11 36,5 36,5

3 7 Kunze M. 5 11 5 11 0 0 0 0 0 0 0 0 22 22
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Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

4 1 Zimmermann U. 1 20,6 0 0 2 18 2 17,4 2 17,6 1 20,8 94,4 94,4

4 2 Jahn R. 2 17,4 2 17,2 3 15,5 1 20,6 1 20,8 3 15,4 106,9 91,5

4 3 Dr.Ramsperger R 0 0 3 15 1 21,5 4 13 4 13,2 5 11 73,7 73,7

4 4 Köstinger S. 0 0 0 0 4 13 3 15,2 3 15,4 2 17,6 61,2 61,2

4 5 Weckermann F. 4 13 0 0 0 0 0 0 5 11 0 0 24 24

4 6 Ottersberg M. 0 0 1 20,4 0 0 0 0 0 0 0 0 20,4 20,4

4 7 Anglett A. 3 15,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,2 15,2

4 8 Doll W. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13,2 13,2 13,2

Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

5 1 Jentsch H.P. 1 15 0 0 0 0 1 15 0 0 0 0 30 30

Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

6 1 Speicher M. 2 17,6 2 17,8 2 19 1 20,4 1 21,2 1 21 117 99,4

6 2 Speicher Sonja 4 13,2 5 11,2 1 22,5 2 17,2 3 15,8 2 17,8 97,7 86,5

6 3 Traub D. 1 20,8 1 21 3 16,5 0 0 5 11,4 4 13,4 83,1 83,1

6 4 Ottersberg M. 0 0 0 0 4 14 3 15 2 18 3 15,6 62,6 62,6

6 5 Schade T. 3 15,4 3 15,6 5 11,5 0 0 4 13,6 0 0 56,1 56,1

6 6 Schade Anja 5 11 6 9 6 9 0 0 7 7 0 0 36 36

6 7 Thiele Th. 0 0 4 13,4 0 0 0 0 6 9,2 0 0 22,6 22,6

6 8 Sulzberger M. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 11,2 11,2 11,2

6 9 Sulzberger Ph. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 9 9

Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

7 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kirchheim2 Niederstetten2 Mosbach2 Kirchheim2 Ehingen2 Solitude2

Klasse Pl. Fahrer Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Summe Summe m. Str.

Damen 1 Speicher Sonja 4 13,2 5 11,2 1 22,5 2 17,2 3 15,8 2 17,8 97,7 86,5

Damen 2 Schade Anja 5 11 6 9 6 9 0 0 7 7 0 0 36 36

Damen 3 Jentsch Jasmin 0 0 0 0 0 0 3 15,2 0 0 0 0 15,2 15,2
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 1 

       Ehrentafel  2006 

Klassensieger  

Klasse 1   David Kennedy, Heidelberg 
  Klasse 2  Jürgen Walker, Riederich 
Klasse 3  Jürgen Göbel, Straubenhardt 
Klasse 4   Heinz Weber, Stuttgart 
Klasse 5   Ron Eppstein, Stuttgart 
Klasse 6   Dieter Traub, Neu-Ulm 
Klasse 7  Guido Lamberts, Prien 

Damen  Annette Zandomeni, Furtwagen 

Gesamtklassement  Herren 

1. Jürgen Walker, Riederich       PCS 190,0  Punkte             

2.  David Kennedy, Heidelberg       WPC 181,7    

3. Ron Eppstein, Stuttgart        WPC 177,3                          

4. Heinz Weber, Stuttgart                    WPC 175,5                          

5. Dieter Traub, Neu-Ulm             PC Donau 175,4    

6. Michael Sulzberger, Riederich         PCS 168,2                           

7. Armin Klaiber, Stuttgart        WPC 166,3                           

8. Uwe Zimmermann, Stuttgart            WPC 165,8                           

9. Hans-Peter Jentsch, Pforzheim        PC Pforzh. 165,5                    

10. Guido Lamberts, Prien                      PCS 161,0       

  Gesamtklassement  Damen 

 
1.  Annette  Zandomeni, Furtwangen   91,0  Punkte    
2.  Myriam Kennedy, Heidelberg          55,7 
3.  Sarah Gottwald, Eisingen       55,4 
4.  Claudia Moschik, Böblingen        15,4 

 
 
B-Wertung 
1.  Hans-Peter Jentsch, Pforzheim         165,5  Punkte  
2.  Jürgen Göbel, Straubenhardt          115,5 
3.  Stefan Bihl, Esslingen                       106,1 
4.  Oliver Stolpp, Neuhausen         101,7 
5.  Joachim Volk, Neu-Ulm           99,0  

 
Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
 

   Hans-Peter Jentsch, Pforzheim 
 

Sieger der Deutschen Porsche Slalomtrophäe 2006 
 
    Jürgen Walker, Riederich 

 



 1 

       Ehrentafel  2007 

Klassensieger  

Klasse 1  Hans-Peter Jentsch, Pforzheim 
  Klasse 2  Jürgen Walker, Riederich 
Klasse 3  Udo Ganter, Freiberg 
Klasse 4  Heinz Weber, Stuttgart 
Klasse 5  Uwe Zimmermann, Stuttgart 
Klasse 6  Ron Eppstein, Stuttgart 
Klasse 7  Michael Sulzberger, Riederich 
Klasse 8  Guido Lamberts, Prien 

Damen  Myriam Kennedy, Heidelberg 

Gesamtklassement  Herren 

1. Guido Lamberts, Prien        PCS 192,6  Punkte             

2.  Hans- Peter Jentsch Pforzheim       PC Pf. 185,1    

3. Heinz Weber, Stuttgart        WPC 180,1                          

4. Uwe Zimmermann, Stuttgart            WPC 177,8                          

5. Armin Klaiber, Stuttgart             WPC 177,1    

6. Jürgen Walker, Riederich                 PCS 176,7                           

7. David Kennedy, Heidelberg       WPC 176,0                           

8. Udo Ganter, Freiberg                    WPC 175,4                           

9. Michael Sulzberger, Riederich         PCS 173,4                    

10. Ron Eppstein, Stuttgart                    WPC 168,2       

  Gesamtklassement  Damen 

 
1.  Myriam Kennedy, Heidelberg         WPC 114,3 
2.  Rita Köstinger, Ostfldern      WPC 111,5 
3.  Annette Zandomeni, Furtwangen  WPC   90,5  
4.  Sabine Bihl, Eßlingen       WPC   57,1 
5.  Sabine Krause, Eberdingen            41,7 

 
 
B-Wertung 
1.  Frank Neugebauer, Ostfildern       WPC 167,1  
2.  Wolfgang Kocher, Dusslingen     PC Kirchenh 143,2 
3.  Andreas Anglett, Böblingen       WPC 128,4          
4.  Joachim Gromnitza, Pforzheim       WPC           126,8 
5.  Myriam Kennedy, Heidelberg       WPC   92,5  

 
Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 

   Frank Neugebauer, Ostfildern 
 

Sieger der Deutschen Porsche Slalomtrophäe 2007 
    Guido Lamberts, Prien 

 



 1 

       Ehrentafel  2008 

Klassensieger  

Klasse 1   Hans-Peter Jentsch, Pforzheim  194,6 Punkte 
  Klasse 2  Jürgen Walker, Riederich  177,9 
Klasse 3   Harry Franz, Uhingen   176,2 
Klasse 4   Heinz Weber, Stuttgart   186,6 
Klasse 5   Uwe Zimmermann, Stuttgart  186,9 
Klasse 6   Matthias Speicher, Lindorf  184,6 
Klasse 7   Axel Spengler, Stuttgart  169,9 
Klasse 8   Frank Neugebauer, Ostfildern  183,1 

Damen  Annette Zandomeni, Furtwagen    53,0 

Gesamtklassement  Herren 

1. Hans-Peter Jentsch, Pforzheim       PC Pforzheim 194,6  Punkte             

2.  Horst Müller, Nordheim            PC Heilbronn 188,8   

3.  Uwe Zimmermann, Stuttgart           WPC              186,9                           

4.  Heinz Weber, Stuttgart                    WPC  176,6 

5.  Matthias Speicher, Lindorf       WPC  184,6 

6.  Frank Neugebauer, Ostfildern         WPC  183,1 

7.  Jürgen Walker, Riederich       PCS  177,9 

8.  Harry Franz, Uhingen        WPC  176,2  

9.  Axel Spengler, Stuttgart       WPC  169,6 

10. Guido Lamberts, Prien        PC Hohenz.  169,5  
  

  Damenwertung 

1.  Annette  Zandomeni, Furtwangen      53,0  Punkte    
2.  Myriam Kennedy, Heidelberg                 41,3 
       

B-Wertung 
1.  Joachim Gromnitza, Pforzheim           167,8  Punkte  
2.  Michael Lachner, Oberriexingen    163,7             
3.  Christian Tesch, Biberach                  143,3 
4.  Peter Deuschle, Köngen             118,6 
5.  Friedbert Bechtold, Engelsbrand              107,4  
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Matthias Speicher, Lindorf 
 

Fairnes-Preis 2008 
    Siegfried Nitsch, Murr 
 

Sieger der Deutschen Porsche Slalomtrophäe 2008 
    Hans-Peter Jentsch, Pforzheim 
 

PCD Rennslalompokal 2008 
    Uwe Zimmermann, Stuttgart  

 

 



 1 

       Ehrentafel  2009 

    BW Meisterschaft 

Klassensieger  

Klasse 1   Michael Lachner, Oberriexingen 188,8  Punkte 
  Klasse 2   Siegfried Nitsch, Murr   162,0 
Klasse 3   Joachim Gromnitza, Pforzheim  186,9 
Klasse 4   Armin Klaiber, Stuttgart  174,9 
Klasse 5   Horst Müller, Nordheim   191,0 
Klasse 6   Matthias Speicher, Lindorf  179,7 
Klasse 7   Dirk Baur, Bisingen    172,1 
Klasse 8   Guido Lamberts, Prien   170,0 
Damen   nicht am Start 

Gesamtklassement  Herren 

1.  Horst Müller, Nordheim            PC Heilbronn 191,0   

2.  Michael Lachner, Oberriexingen     PC Rems Jagst 188,8   

3.  Joachim Gromnitza, Pforzheim       WPC              186,0                           

4.  Matthias Speicher, Lindorf       WPC  179,7 

5.  Armin Klaiber, Stuttgart        WPC  174,9 

6.  Dirk Baur, Bisingen        WPC  172,1 

7.  Heinz Weber, Stuttgart                    WPC        171,6 

8.  Guido Lamberts, Prien        PC Hohenzollern 170,0  

9.  Rolf Edel, Böblingen        WPC  169,9 

10.  Uwe Zimmermann, Stuttgart       WPC  169,3   

   
B-Wertung 
1.  Wolfgang Doll, Leinfelden            136,4  Punkte  
2.  Peter Deuschle, Köngen     134,7             
3.  Bernd Rösch, Wolfschlugen                  133,9 
4.  Wolfgang Müh, Neuhausen               74,8 
5.  Kurt Ecke, Waiblingen                  72,3  
 

Sieger Gleichmäßigkeits-Slalom 
     Tino Schmidt, Stuttgart   
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Michael Lachner, Oberriexingen 

 

Sieger der Deutschen Porsche Slalomtrophäe 2009 
1. Rolf Edel, Böblingen 
2. Michael Lachner, Oberriexingen 
3. Matthias Speicher, Lindorf 
4. Horst Müller, Nordheim 
5. Heinz Weber, Stuttgart 
6. Guido Lamberts Prien 
7. Uwe Zimmermann, Stuttgart 
8. Joachim Gromnitza, Pforzheim 
9. Dirk Baur, Bisingen 
10. Armin Klaiber, Stu



 1 

       Ehrentafel  2010 

Klassensieger  BW 

Klasse 1   Michael Lachner, Oberriexingen 213,6  Punkte 
  Klasse 2   Jürgen Walker, Riederich  207,8 
Klasse 3   Udo Ganter, Freiberg   215,5 
Klasse 4   Heinz Weber, Stuttgart   209,2 
Klasse 5   Uwe Zimmermann, Stuttgart  196,9 
Klasse 6   Michael Sulzberger, Riederich    73,6 
Klasse 7   Matthias Speicher, Lindorf  189,2 
Klasse 8   Guido Lamberts, Prien   205,6 
Damen   Rita Köstinger, Ostfildern  119,7 

Gesamtklassement  Herren  BW 

1. Udo Ganter, Freiberg                    WPC   215,5  Punkte             

2.  Michael Lachner, Oberriexingen      PC Rems/Jagst        213,6  

3.  Heinz Weber, Stuttgart        WPC              209,3                           

4.  Jürgen Walker, Riederich                PCS   207,8 

5.  Guido Lamberts, Prien                    PC Hohenz.  205,5 

6.  Rolf Edel, Böblingen                WPC   198,0 

7.  Uwe Zimmermann, Stuttgart       WPC   196,9 

8.  Armin Klaiber, Stuttgart        WPC   192,2 

9.  Matthias Speicher, Lindorf       WPC   189,2 

10. Siegfried Nitsch, Murr        WPC.   181,4  
  

  Damenwertung 

1.  Rita Köstinger, Ostfildern          WPC  119,7  Punkte    
2.  Myriam Kennedy, Heidelberg          WPC       115,2 
       

B-Wertung 
1.  Anton Dirr, Gersthofen              WPC   130,8  Punkte  
2.  Heinz Koblenzer, Stuttgart              WPC   123,3           
3.  Rita Köstinger, Stuttgart       WPC                119,7 
4.  Myriam Kennedy, Heidelberg          WPC           115,2    
5.  Moritz Müh, Neuhausen             WPC         96,1  
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Titel wurde nicht vergeben. 
 

Sieger der Deutschen Porsche Slalomtrophäe 2010 
 1.  Michael Lachner, Oberriexingen  175,1 Punkte 
 2.  Udo Ganter, Freiberg    174,5 
 3.  Heinz Weber, Stuttgart   169,8 
 4. Guido Lamberts, Prien    165,8 
 5. Jürgen Walker, Riederich   159,5 
 6. Rolf Edel, Böblingen    157,4 
 7. Armin Klaiber, Stuttgart    146,3 
 8. Matthias Speicher, Lindorf   145,7 
 9. David Kennedy, Heidelberg   142,5   

10. Hans Peter Jentsch, Pforzheim               140,5    



 1 

       Ehrentafel  2011 

Klassensieger  BW - Meisterschaft 
Klasse 1   David Kennedy, Heidelberg  173,6  Punkte 

  Klasse 2   Jürgen Walker, Riederich  179,2 
Klasse 3   Siegfried Köstinger; Ostfildern  175,4 
Klasse 4   Heinz Weber, Stuttgart   191,5 
Klasse 5   Joachim Gromnitza, Pforzheim  184,4 
Klasse 6   Michael Sulzberger, Riederich  178,1 
Klasse 7   Michael Lachner, Unterriexingen  174,7 
Damen   Sonja Speicher, Lindorf   134,9 

Gesamtklassement  Herren  BW 
1. Heinz Weber, Stuttgart                     WPC   191,5  Punkte             

2.  Joachim Gromnitza, Pforzheim            WPC          184,4  

3.  Jürgen Walker, Riederich                     PCS    179,2 

4.  Michael Sulzberger, Riederich              PCS   178,1 

5.  Uwe Zimmermann, Stuttgart        WPC   177,2 

6.  Siegfried Köstinger, Ostfildern        WPC   175,4 
7 . Michael Lachner, Oberriexingen        PC Rems Jagst  174,7 
8.  David Kennedy, Heidelberg        WPC   173,6 
9. Armin Klaiber, Stuttgart               WPC   170,4 

       10.  Matthias Speicher, Lindorf        WPC   162,2 

  Damenwertung 
1.  Sonja Speicher, Lindorf                        WPC  134,9  Punkte    
2.  Ann Kathrin Rösch, Wolfschlugen        WPC    41,0  
2.  Myriam Kennedy, Heidelberg               WPC         12,5 
       

B-Wertung 
1.  Sonja Speicher, Lindorf              WPC   134,9  Punkte  
2.  Georg Pruchniewicz, Abtsteinach       131.9           
3.  Max Sander, Metzingen            PCS                           112,4 
4.  Peter Klein, St. Johann                                 98,8    
5.  Robin Scheller, Zimmern             WPC         97,5  

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Sonja Speicher, Lindorf                       WPC. 
 

Sieger der Deutschen Porsche Slalomtrophäe 2011 
 1.  Joachim Gromnitza, Pforzheim   146,9  Punkte 
 2.  Heinz Weber, Stuttgart    143,2 
 3.  Uwe Zimmermann, Stuttgart   140,9 
 4.  Ulrich Fechter, Meßstetten   138,9 
 5.  David Kennedy, Heidelberg   137,7 
 6 . Rolf Edel, Böblingen     133,6 
 7.  Armin Klaiber, Stuttgart    132,6 
 8.  Siegfried Nitsch, Murr    128,3 
 9.  Siegfried Köstinger, Ostfildern   124,7 
10. Matthias Speicher, Lindorf   120,9 

Hahn Slalompokal- alle auf Porsche Boxster 
1. Elke Rodehaver       52,0 Punkte 
2. Sandra Holl       51,0 
3. Ann Kathrin Rösch      49,0 
4. Sonja Speicher,       42,8  
5. Susann Ockenden      21,0 



 1 

       Ehrentafel  2012 

Klassensieger  BW - Meisterschaft 
Klasse 1   Hans-Peter Jentsch, Pforzheim  151,0  Punkte 

  Klasse 2   Siegfried Nitsch, Murr   147,4 
Klasse 3   Rolf Edel, Böblingen   144,4 
Klasse 4   Heinz Weber, Stuttgart   172,2 
Klasse 5   Uwe Zimmermann, Stuttgart  170,0 
Klasse 6   Dieter Traub, Neu-Ulm   159,4 
Klasse 7   Ulrich Fechter, Meßstetten    47,2 
Damen   Sonja Speicher, Lindorf   109,6 

Gesamtklassement  Herren  BW 
1. Heinz Weber, Stuttgart                     WPC   172,2  Punkte             

2.  Uwe Zimmermann, Stuttgart                WPC          170,0 

3.  Matthias Speicher, Lindorf                   WPC    160,4 

4.  Dieter Traub, Neu-Ulm        WPC   159,4 

5.  Hans-Peter Jentsch Pforzheim       PC Pforzheim  151,0 

6.  Siegried Nitsch, Murr        WPC   147,4  
7 . David Kennedy, Heidelberg       WPC    146,4 
8.  Rolf Edel, Böblingen        WPC   144,4 
9. Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck        WPC   143,0 

       10.  Axel Spengler, Tamm        WPC   130,4 

  Damenwertung 
  1.  Sonja Speicher, Lindorf      WPC  134,9  Punkte    

2.  Ann Kathrin Rösch, Wolfschlugen        WPC      9,0  

 
B-Wertung 
1.  Max Sander, Metzingen           114,4  Punkte  
2.  Oliver Zimmermann, Konstanz                       68,0           
3.  Norbert Böhme, Stuttgart                      45,4 
4.  Martin Nieß, Waiblingen                                 43,2    
5.  Ralf Ramsperger, Stuttgart                      37,0  

 
Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 

   Max Sander, Metzingen                       . 
 

Sieger der Dt. Porsche Slalomtrophäe / Dekra Cup  2012 
 1.  Heinz Weber, Stuttgart     151,4 Punkte 
 2.  Hans-Peter Jentsch, Pforzheim      149,6 
 3.  Uwe Zimmermann, Stuttgart    146,4 
 4.  Dieter Traub, Neu-Ulm       144,2 
 5.  David Kennedy, Heidelberg    136,4 
 6 . Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck     136,4 
 7.  Siegfried Nitsch, Murr     132,2 
 8.  Rolf Edel, Böblingen     126,6 
 9.  Matthias Speicher, Lindorf    125,2 
10. Axel Spengler, Tamm     119,4 

Hahn Slalompokal- alle auf Porsche Cayman 
1. Sonja Speicher, Lindorf       63,2  Punkte 
2. Susann Ockenden, Metzingen      45,6 
3. Marga Kempf, Stuttgart         29,2 
4. Katja Ockenden, Metzingen      18,4  

5. Myriam Kennedy, Heidelberg      18,



 1 

       Ehrentafel  2013 

Klassensieger  BW - Meisterschaft 

Klasse 1   Matthias Speicher, Lindorf  164,2  Punkte 
  Klasse 2   Siegfried Nitsch, Murr   165.0 
Klasse 3   Rolf Edel, Böblingen   129,8 
Klasse 4   Armin Klaiber, Stuttgart   161,2 
Klasse 5   Uwe Zimmermann, Stuttgart  181,6 
Klasse 6   Michael Sulzberger, Riederich  110,8 
Klasse 7  Joachim Gromnitza, Pforzheim    32,2 
Damen   Sonja Speicher, Lindorf     99,0 

Gesamtklassement  Herren  BW 

1. Uwe Zimmermann, Stuttgart                WPC   181,6  Punkte             

2.  Siegfried Nitsch, Murr                    WPC          165,0 

3.  Matthias Speicher, Lindorf                   WPC    164,2 

4.  Armin Klaiber, Stuttgart        WPC   161,2 

5.  David Kennedy, Heidelberg       WPC   143,6 

6.  Heinz Weber, Stuttgart        WPC   137,2  
7 . Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck       WPC    136,8 
8.  Hans Peter Jentsch, Pforzheim       PC Pforzheim  132,8 
9. Rolf Edel, Böblingen         WPC   129,8 

       10.  Norbert Böhme, Stuttgart        WPC   128,0 

  Damenwertung 

  1.  Sonja Speicher, Lindorf      WPC    99,0  Punkte    

B-Wertung 
1.  Norbert Böhme, Stuttgart           128,0  Punkte  
2.  Martin Nieß, Waiblingen                     118,8           
3.  Ralf Ramsperger, Stuttgart                   104,0 
4.  Andreas Herber, Sternenfels                                 98,2    
5.  Dr. Ralf Pleva, Horb                                    61,2  
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck                       . 
 

Sieger der Dt. Porsche Slalomtrophäe / Dekra Cup  2013 
 1.  Uwe Zimmermann, Stuttgart    154,0 Punkte 
 2.  Siegfried Nitsch, Murr       150,8 
 3.  Matthias Speicher, Lindorf    138,4 
 4.  Armin Klaiber, Stuttgart       133,0 
 5.  Heinz Weber, Stuttgart     130,8 
 6 . Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck     125,2 
 7.  David Kennedy, Heidelberg    123,2 
 8.  Norbert Böhme, Stuttgart     118,2 
 9.  Uli Fechter, Meßstetten     118,0 
10. Jürgen Walker, Riederich    116,4 
 

Damenwertung 
1. Sonja Speicher, Lindorf     87,4 Punkte  
 

Hahn Slalompokal- alle auf Porsche Cayman 
1. Sonja Speicher, Lindorf       56,6  Punkte 
2. Kathrin Winter, Stuttgart         43,8 
3. Sonja Zimmermann, Stuttgart      30,6 
4. Marga Kempf, Stuttgart                    24,0 
5. Ann-Kathrin Rösch, Wolfschlugen      20,8  



 1 

       Ehrentafel  2014 

Klassensieger  BW - Meisterschaft 
Klasse 1   Udo Ganter, Freiberg               168,2  Punkte 

  Klasse 2   Siegfried Nitsch, Murr   166,2 
Klasse 3   Matthias Speicher, Lindorf  174,8 
Klasse 4   Armin Klaiber, Stuttgart   160,2 
Klasse 5   Uwe Zimmermann, Stuttgart  173,0 
Klasse 6   Dieter Traub, Neu-Ulm   150,6 
Klasse 7   Detlev Hofmann, Birkenfeld    66,8 

Gesamtklassement  Herren  BW 
1. Matthias Speicher, Lindorf                    WPC   174,8 Punkte             

2.  Uwe Zimmermann, Stuttgart                WPC          173,0 

3.  Udo Ganter, Freiberg                           WPC    168,2 

4.  Siegfried Nitsch, Murr        WPC   166,2 

5.  Dieter Traub, Neu-Ulm                     WPC    165,6 

6.  Armin Klaiber, Stuttgart        WPC   160,2  
7 . David Kennedy, Heidelberg       WPC    160,0 
8.  Uli Fechter, Meßstetten        PZ Zollernalb   157,4 
9. Ralf Ramsperger, Friedrichshafen        WPC   151,0 

       10.  Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck       WPC   146,6 

  Damenwertung 
  1.  Sonja Speicher, Lindorf      WPC   139,2  Punkte    

2.  Jasmin Müller, Pforzheim                     PC Pforzheim    57,6  
 

B-Wertung 
1.  Ralf Ramsperger, Friedrichshafen          151,0  Punkte  
2.  Martin Nieß, Waiblingen                     122,8           
3.  Rolf Blaeß, Bad Ditzenbach                     80,8 
4.  Alexander Haim, Ludwigsbrug                                 70,6    
5.  Oliver Zimmermann, Friedrichshafen                 70,0  
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Ralf Ramsperger, Friedrichshafen                       . 
 

Sieger der Dt. Porsche Slalomtrophäe / Dekra Cup  2012 
 1.  Uwe Zimmermann, Stuttgart    161,2 Punkte 
 2.  Dieter Traub, Neu-Ulm       160,0 
 3.  Matthias Speicher, Lindorf    151,4 
 4.  David Kennedy, Heidelberg      147,4 
 5.  Siegfried Nitsch, Murr     145,2 
 6.  Heinz Weber, Stuttgart      145,2 
 7.  Uli Fechter, Meßstetten     141,8 
 8.  Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck    137,4 
 9.  Armin Klaiber, Stuttgart          137,2 
10. Ralf Ramsperger, Friedrichshafen    133,4 

Damen:  Sonja Speicher, Lindorf    126,2 
 

Hahn Slalompokal- alle auf Porsche Cayman 
1. Sonja Speicher, Lindorf       63,4  Punkte 
2. Marga Kempf, Stuttgart       44,6 
3. Sonja Zimmermann, Stuttgart        42,8 
4. Jasmin Müller, Pforzheim       39,8  
5. Vanessa Müller, Pforzheim      34,8     



 1 

       Ehrentafel  2015 

Klassensieger  BW - Meisterschaft 

Klasse 1   David Kennedy, Heidelberg  134,2 Punkte 
  Klasse 2   Siegfried Nitsch, Murr   144,2 
Klasse 3   Dirk Baur, Bisingen   170,7 
Klasse 4   Ulrich Fechter, Messstetten  158,6 
Klasse 5   Uwe Zimmermann, Stuttgart  150,2 
Klasse 6   Joachim Gromnitza, Pforzheim  154,4 

Gesamtklassement  Herren  BW 

1. Dirk Baur, Bisingen                    PC Zollernalb   170,7  Punkte             

2.  Ulrich Fechter, Messstetten       PC Zollernalb         158,6 

3.  Joachim Gromnitza, Pforzheim            WPC    154,4 

4.  Armin Klaiber, Stuttgart        WPC   151,9 

5.  Matthias Speicher, Lindorf       WPC   151,2 

6.  Uwe Zimmermann, Stuttgart       WPC   150,2  

7 . Siegfried Nitsch, Murr        WPC    144,2 

8.  Alexander Haim, Ludwigsburg       WPC   139,5 

9.  David Kennedy, Heidelberg       WPC   134,2 

       10.  Heinz Weber, Stuttgart        WPC   122,4 

  Damenwertung 

  1.  Sonja Speicher, Lindorf      WPC    88,8  Punkte    

B-Wertung 
1.  Alexander Haim Ludwigsburg           139,5  Punkte  
2.  Tim Schade, Leonberg                      113,0           
3.  Marcus Ottersberg, Stuttgart                   102,0 
4.  Thomas Birkenmaier, Unterensingen                      78,4    
5.  Andreas Herber, Sternenfels                           73,0  
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Alexander Haim, Ludwigsburg                       . 
 

Sieger der Dt. Porsche Slalomtrophäe / Dekra Cup   
 1.  Ulrich Fechter, Messstetten    143,9 Punkte 
 2.  Dirk Baur, Bisingen       143,6 
 3.  Uwe Zimmermann, Stuttgart    139,5 
 4.  Joachim Gromnitza, Pforzheim      135,8 
 5.  Armin Klaiber, Stuttgart     127,8 
 6 . Siegfried Nitsch, Murr      125,5 
 7.  Matthias Speicher, Lindorf    119,9 
 8.  Udo Ganter, Freiberg     111,8 
 9.  David Kennedy, Heidelberg    109,9 
10. Dieter Traub, Neu-Ulm     109,4 
 

Damenwertung 
1. Sonja Speicher, Lindorf     87,4 Punkte  
 

Hahn Slalompokal- alle auf Porsche Cayman 
1. Anja Schade, Leonberg       48,4  Punkte 
2. Sonja Speicher, Lindorf          41,6 
3. Liane Wöhren, Stuttgart       27,2 
4. Jasmin Müller, Pforzheim                   20,8 
5. Susanne Poth, Hettingen        18,0  
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       Ehrentafel  2016 

Klassensieger  BW - Meisterschaft 

Klasse 1   David Kennedy, Heidelberg   154,9   Punkte 
  Klasse 2   Dirk Baur, Bisingen   166,6 

Klasse 3   Ulrich Fechter, Meßstetten   164,9 
Klasse 4   Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck  163,0 
Klasse 5   Hans Peter Jentsch, Pforzheijm    96,6 
Klasse 6   Matthias Speicher, Lindorf   161,8 

Gesamtklassement  Herren  BW Meisterschaft 
1. Dirk Baur, Bisingen                PC Zollernalb  166,6             

2.  Ulrich Fechter, Meßstetten                   PC Zollernalb         164,9 

3.  Reinhard Jahn Fürstenfeldbruck          WPC     163,0 

4.  Matthias Speicher, Lindorf                WPC   161.8 

5.  Dieter Traub, Neu-Ulm                         WPC    157,1 

6.  David Kennedy, Heidelberg                WPC   154,9  
7 . Thomas Birkenmaier, Unterensingen   WPC   152,0 
8.  Uwe Zimmermann, Stuttgart                WPC   148,4 
9. Udo Ganter Freiberg   WPC   140,8 

          10.  Siegfried Nitsch, Murr  WPC   138,5 

  Damenwertung 
  1.  Jasmin Müller, Pforzheim                    PC Pforzheim   114,7      

2.  Sonja Speicher, Lindorf                       WPC     94,7 
3.  Gabriele Ulmer, Schönaich                WPC     32,2 
4.  Anja Schade, Leonberg               WPC     31,5 
5.  Ann-Kathrin Rösch, Wolfschlugen       WPC     15,0  
 

B-Wertung 
1.  Thomas Birkenmaier, Unterensingen       152,9  
2.  Jasmin Müller, Pforzheim                      114,7           
3.  Robert Ziegler, Winterthur                       104,7 
4.  Peter Mehmel, Memmingen                               95,7    
5.  Andreas Herber, Sternenfels                 68,2  
6.  Detlev Hofmann, Birkenfeld       66,8 
7. Thomas Wittmann, Pforzheim      55,0 
8. Klaus Koberstein, Schorndorf       47,6 
9. Kai Jellinek Barresi, Stuttgart       46,1  
10. Andreas Krämer, Esslingen       44,2 
 

Fahrer des Jahres (Aufsteiger des Jahres) 
   Thomas Birkenmaier, Unterensingen                       . 
 

Sieger der Dt. Porsche Slalomtrophäe / ab 2012 Dekra Cup   
 1. Thomas Birkenmaier, Unterensingen   143,9 
 2.  Matthias Speicher, Lindorf    146,4 
 3.  David Kennedy, Heidelberg    145,1 
 4.  Dieter Traub, Neu-Ulm      136,3 
 5.  Reinhard Jahn, Fürstenfeldbruck   135,2 
 6.  Dirk Baur, Bisingen     134,2 
 7.  Armin Klaiber, Stuttgart    127,7 
 8.  Uwe Zimmermann, Stuttgart    126,8 
 9.  Udo Ganter, Freiberg         123,2 
10. Ulrich Fechter, Meßstetten    118,8 

Damen:  1. Jasmin Müller, Pforzheim   108,4 
           2. Sonja Speicher, Lindorf      92,5 
             3. Anja Schade, Leonberg     28,2 

Hahn Slalompokal- alle auf Porsche Cayman 
1. Anja Schade, Leonberg     77,8 
2. Jasmin Müller, Pforzheim     75,8 
3. Sonja Speicher, Lindorf       75,6 
4. Gabriele Ulmer, Schönaich     15,2  



 

 

      Die Veranstalter-Gemeinschaft bedankt sich  beim Porsche Club Deutschland - Vorstand  Firma Dekra Ulm -  Thomas Kassner  Firma Hahn Sportwagen - Wilfried Honig  sowie den Helfern und Funktionären   für Ihre Unterstützung 
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